
CO
S 

lo
 

b
s
 

Ju
st
o.
 

REPUBLICA DEL ECUADOR DEA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 
_— aesonucion s£ 1311 

GILBERTO NOVOA MONTALVO, 

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO Y PINANCIERO, ENCARGADO DEL 

DESPACHO EN QUITO DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, MEDIAN- 
TE RESOLUCION N2 ADM-84--177 DE 6 DE JULIO DE 1984, DE LA SEÑO_ 
RA SUPERINTENDENTE, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de junio de 1984 se ha otorgado ante el Nota- 
rio Tercero del cantón Ambato la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de "FAIRIS C.A.” 

QUE el señor Jorge Jaramillo Vinueza, con sel patrocinio 
del doctor Jaime Viteri Rowo, en su calidad de GCerante y Re- 
presentante Legal de la Compañía, ha solícitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certíficadas de la misna; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presen- 
tado el informe favorable N? SC.DIA.1AK.84.217 de 16 de mayo 
de 1984; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N* DJ-CA- 
84-252 de 9 de julío de 1985 ha emitido informe favorable para 
la continusción del trámite, una vez que considera que se ha 
dado eunplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atríbuciones que le confiere la Ley; 

RE SUE LV E: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de 
"YARIS C,A.” por ($5'000.000,00) CINCO 

MILLONES DE SUCRES 00/100 con lo que asciende a ($20*000,000,00) 
VEINTE MILLONES DE SUCRES 00/100, dividido en 20.000 acciones 
ordinarias y nomíinativas de ($1.000,00) un míl suecres cada una; 
Y, b) la reforma de estatutos constantes en la referída escrí- 
fturá. 

ARTICULO SEGCUNDO.- DISPONER que el Notario Tercero dal cantón 
Ambato towe nota al margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, del contenido de la pre- 
seate Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Ambato: a) inscriba la referida es- 

critura pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás pres- 
ecríipciones contenidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Tercero del cantón 
Anbato anote al margen de las matrices de 

las siguientes escrituras públicas: de 19 de noviembre de 
1979 por la cual dse constituyó la compañía "FAIRIS C. LYTDA.*"; 
y, de 9 de agosto de 1982 por la cual esta Compañía se trans- 
formó en una sociedad anónima, que ha procedido a aumentar el 
7 y a reformar sus estatutos, mediante la escritura pú- 

1



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "FATRIS C.A.” pág. 2 
“ALI q «a 

blica que se aprueba por la presente Resolución y silente ra- 
zón de estas anotaciones, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Ambato. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y, firmada en la Super- 
intendeucia de Compañias, en Quito, a “q 1.000 7 

A Eo de om bu á 

É 
Í 

¿7 | 

Al! LL Y! 

Ecón. Gilberto Novoa Montálvo, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO. 

    

dueda inscritacon esta Fecha la presente Resolución de la “uperin- 

tendencia de Compañias de 12 de Julio de 1.984;bajo el número: “ien=- 

to Noventa y dos (192) del Registro Mercantil.- Se anotó con el Nt =-= 

3289 del Libro *epertorio.- Dí cumplimiento a la disposición cons - 

tante en el Art, Tercero de dsta Resolución.- Cumplí con lo dis =- 

puesto en el Art. 33 de Código de Comercio.- Queda archivada la  - 

segunda copia,las demas fuerón devueltas.- REXEXMXENÍNiximxk 

Ambato Julio 16 de 1,984, 

£1 Registrador de la Propiedad 
a 

 


